
                                           
          

 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK  č. 2 
SMLOUVY O DÍLO 

ID:166770 
 

uzavřené dne 19.2.2024 (ID č.166770) uzavřené dle § 2586  a násl. zákona č.89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) na akci 

  
 

„Muzeum Vysočiny Pelhřimov – Společný depozitář v Pelhřimově“ 
 
 

Článek 1 -  Smluvní strany 

 
Objednatel:     Kraj Vysočina 

se sídlem:     Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 

zastoupený:     Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

zástupce pro věci smluvní:   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek 

k podpisu smlouvy pověřen:   Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 

zástupce pro věci technické:  Ing. Jan Kalina, Dagmar Palánová, odbor majetkový KrÚ 
Kraje Vysočina 

Tel:      +420 564602204; +420 56460419 

IČO:      708 90 749 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 

číslo účtu:     123-6403810267/0100 

 

Zhotovitel:     PKS stavby a.s. 

se sídlem:     Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupený:     Ing.Petrem Pejchalem, předsedou představenstva 

                                                          Ing.Jaroslavem Kladivou, ředitelem společnosti 
zástupce pro věci smluvní:   Ing.Petr Pejchal, předseda představenstva 

                                                          Ing.Petr Podaný, místopředseda představenstva 

                                                          Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti 
zástupce pro věci technické:   Ing. Jaroslav Venhauer, výrobní náměstek 

osoba pověřená vedením stavby:  Jakub Čapek 

tel./fax:     +420 566 697 201 

IČO:      469 80 059 

DIČ:      CZ46980059 

bankovní spojení:    MONETA Money bank a.s. 

číslo účtu:     175972792/0600 

zápis v obchodním rejstříku:             vedeným Krajským soudem v Brně, pod sp. zn.B30

 

Článek 2 - Předmět dodatku 
  
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2024 (ID smlouvy:166770) ve 
znění Dodatku č.1 ze dne 30.5. 2024  je úprava předmětu díla a ceny díla v důsledku 
nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. 



                                           
          

 
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

Jedná se o změny podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) – ( ZL 2,3,4) a o změny podle § 
222 odst. 7 ,,ZZVZ“ – ( ZL 1 ) blíže popsané v samotných změnových listech 1 – 4. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. 
 
V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které 
nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). 
 
Smluvní strany se  proto s odvoláním na ustanovení čl. 2 a Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č.2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 
 
 
1) Čl. 2 – Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v rozpočtu 
víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2. 
 
  
2) Čl. 4 - Cena za dílo, odst. 4.2. Cena za provedení díla se mění a nově zní takto : 
  
Cena díla celkem bez DPH činí:                                                   128 528 794,39 Kč 
DPH 21%                                                                                                        26 991 046,82 Kč 
Cena díla celkem s DPH činí:                                                                    155 519 841,21 Kč                    
slovy: sto padesát pět milionů pět set devatenáct tisíc osm set čtyřicet jedna korun českých a 
dvacet jedna haléřů. 
 

Rekapitulace ceny: 
Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2  

Cena díla celkem bez DPH:                                                       130 000 000 Kč 
DPH 21%                                                                                                             27 300 000 Kč 
Cena díla celkem s DPH činí:                                                                            157 300 000 Kč                    
  

Cena víceprací a méněprací ( změny ) dle Dodatku č. 2 

Cena víceprací bez DPH                                                                                12 071 797,89 Kč 

Cena méněprací bez DPH                                                                           - 13 543 003,50 Kč 

Cena více-méněprací bez DPH                                                                    -   1 471 205,61 Kč                    

 
Cena víceprací a méněprací dle ust.§222 odst.4 ZZVZ: 
Cena víceprací dle odst. 4 bez DPH:                                                               1 490 367,56 Kč 
Cena méně prací dle odst. 4 bez DPH                                                           - 2 101 050,79 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací dle ust.§222 odst.7 ZZVZ: 
Cena víceprací dle odst. 7 bez DPH:                                                             10 581 430,33 Kč 
Cena méně prací dle odst. 7 bez DPH                                                         - 11 441 952,71 Kč  
 
 
III.  Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění.  
Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 2 
a souhlasí s ním. 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systém veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 



                                           
          

 
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy – Registru smluv.  
 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a splnění této 
povinnosti doloží průkazným zhotoviteli. 
Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
 
Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, a to s elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 
 
Příloha: položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací). 
 

 
 
 
 
Za zhotovitele            Za objednatele 
 
 
 
 
 

..............................................        ................................................  
       Ing. Petr Pejchal                     Mgr. Karel Janoušek... 
předseda představenstva              člen rady kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................. 
      Ing. Jaroslav Kladiva 
       ředitel společnosti 


























		2024-10-02T07:54:45+0200
	Ing. Jaroslav Kladiva


		2024-10-02T11:57:26+0200
	Ing. Petr Pejchal


		2024-10-08T14:16:37+0200
	Mgr. Karel Janoušek




